PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 18 de março de 2019                                                                                                 Edição N.º 0135

Página | 1

DECRETO Nº 353/2019, DE 15 DE MARÇO DE 2019.

Divulga o feriado estadual alusivo ao Dia de São José,
Padroeiro do Estado do Ceará, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso

de suas atribuições que lhe confere os incisos IV e VII do Art. 99,
da Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Fica divulgado o feriado estadual para o dia 19

(dezenove) de março de 2019 (dois mil e dezenove), próxima
terça feira, também no âmbito do Município de Jaguaribara, em
decorrência das Comemorações do Dia de São José,
Padroeiro do Estado do Ceará, para cumprimento pelo

comércio local, bancos, pelos órgãos e entidades da
Administração Pública Municipal Direta e Indireta do Poder
Executivo Municipal, sem prejuízo da prestação dos serviços
considerados essenciais.

Art. 2º - Portanto na forma do artigo 1º deste Decreto, fica

declarado Feriado Municipal o dia 19 (dezenove) de março de
2019 (dois mil e dezenove), comemorativo ao Dia de São José,

recomendando aos Gestores e Dirigentes Municipais dos órgãos
e entidades da administração pública, a preservação e o
funcionamento dos serviços indispensáveis aos munícipes, no
âmbito das necessidades de cada Secretaria, afetos às
respectivas áreas de competência.

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Jaguaribara, 15 de março de 2019.

Joacy Alves dos Santos Júnior

PREFEITO MUNICIPAL

*************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia
02 de abril de 2019, será realizado licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019031201-SRP, tipo menor preço,
para registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMB. E
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE,
conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na
sala de Licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de
Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima
no horário de 07:30h às 13:30h.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190180 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: CONSULTORIA,
ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS
LTDA - ME inscrita no CNPJ 19.936.110/0001-98, representado
neste ato pela Sra. LUCIANO COSTA DA SILVA. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o Pregão Presencial de n° 2018012301-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 1.270,91 (Hum Mil, Duzentos e Setenta

Reais e Noventa e Um Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 13 de Março de 2019 até
31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: TICIANE FERNANDA
DIÓGENES PINHEIRO - Secretária de ASSISTÊNCIA SOCIAL.
– LUCIANO COSTA DA SILVA – Representante da Empresa -
CONSULTORIA, ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA – ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190183- CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. CONTRATADO:
CONSULTORIA, ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME inscrita no CNPJ
19.936.110/0001-98, representado neste ato pela Sra. LUCIANO
COSTA DA SILVA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018012301-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 8.247,50 (Oito Mil,

Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
18 de Março de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIO: FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUSA -
Secretária de CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE.  –
LUCIANO COSTA DA SILVA – Representante da Empresa -
CONSULTORIA, ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA – ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE DESENVILVIMENTO ECONÔMICO,
TURISMO, AQUICULTURA E PESCA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 18 de março de 2019                                                                                                 Edição N.º 0135

Página | 2

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190184 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
DESENVILVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,
AQUICULTURA E PESCA. CONTRATADO: CONSULTORIA,
ASSESSORIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS
LTDA - ME inscrita no CNPJ 19.936.110/0001-98, representado
neste ato pela Sra. LUCIANO COSTA DA SILVA. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2018012301-SRP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global
é de R$ 612,39 (Seiscentos e Doze Reais e Trinta e Nove

Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
contrato é de 18 de Março de 2019 até 31 de Dezembro de
2019. SIGNATÁRIO: LÍVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA -
Secretária de DESENVILVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,
AQUICULTURA E PESCA.  – LUCIANO COSTA DA SILVA –
Representante da Empresa -  CONSULTORIA, ASSESSORIA,
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA – ME.

*************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190185 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.
CONTRATADO: CONSULTORIA, ASSESSORIA,
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME inscrita
no CNPJ 19.936.110/0001-98, representado neste ato pela Sra.
LUCIANO COSTA DA SILVA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2018012301-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 69,60 (Sessenta e

Nove Reais e Sessenta Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste contrato é de 18 de Março de 2019 até
31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: DANIEL LINHARES
GONÇALVES - Secretário de INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE E AGRICULTURA – LUCIANO COSTA DA SILVA –
Representante da Empresa -  CONSULTORIA, ASSESSORIA,
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA – ME.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.